
 

 

 
 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 765, de 18/09/2020, DOU nº 181, de 21/09/2020, seção 1, p.119 

  

GABINETE DA REITORIA  

 

Portaria G.R. nº 04/2024 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau para os 

formandos de 2023-2. 

 

 

A Professora Mestre Maria Antonia de Lima Ribeiro Furgeri, Reitora do Centro 

Universitário Módulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 06, 

inciso IV, do Estatuto e o artigo 6º, inciso VIII, do Regimento Geral,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau Especial, 
anexo a essa Portaria.  

Artigo 2º - Esta portaria ratifica a data de colação publicada em calendário 
de solenidade de colação de grau, revogadas as disposições em 
contrário. 

   

 

 

 

 

         Caraguatatuba, 23 de janeiro de 2024. 
 

 

 

 

 
Profa Ms. Maria Antonia de Lima Ribeiro Furgeri 

Reitora  

 

 
 

Registrado(a) no Livro de 

       ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 07 às Fls.06. Em 23.01.2024. 

Publicado(a) em 23.01.2024. 

                         Caraguatatuba,  23.01.2024. 

 

 

 

 

Profa. Selma Regina A. dos Santos 

Secretária-geral 

 



 

 

 
 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 765, de 18/09/2020, DOU nº 181, de 21/09/2020, seção 1, p.119 

  

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO   
CENTRO UNIVERSITÁRIO MÓDULO - FORMANDOS 2023-2  

 
 

A Magnífica Reitora do Centro Universitário Módulo, Professora Mestre Maria 
Antonia de Lima Ribeiro Furgeri, no uso das atribuições institucionais que lhe são 

conferidas pelo artigo 6º, inciso VIII, do Regimento Geral deste Centro 
Universitário, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:   
 

QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1.  
 

MÓDULO 36722448 C.A.D.S.G. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

2.  
 

MÓDULO 21283346 D.P.D.S.S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

3.  
 

MÓDULO 23518065 K.T.M. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

4.  
 

MÓDULO 21423776 L.G.R. DIREITO (BACHARELADO) 

5.  
 

MÓDULO 23347864 A.O.C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

6.  
 

MÓDULO 23043318 J.F.I. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

7.  
 

MÓDULO 23426519 L.E.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

8.  
 

MÓDULO 26466121 J.M.M. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

 

 

Por  intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes de 

conclusão. 

 

Caraguatatuba, 23 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

    Profa. Ms. Maria Antônia de Lima Ribeiro Furgeri 

                                                       Reitora 


